
UCHWAŁA NR XLVIII/276/2022 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 ruku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Łęki 
Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione, a także osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres 
i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 
1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy; 
2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze. 
§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z  ustawą z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207). 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1,2% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2207). 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, w wysokości określonej według 
poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu jednej 
godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 

Wysokość dochodu w 
procentach wg kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 5% 15% 
powyżej 150% - 200% 10% 20% 
powyżej 200% - 250% 20% 30% 
powyżej 250% - 300% 30% 50% 
powyżej 300% - 350% 40% 70% 
powyżej 350% - 400% 50% 90% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D6F694-8E3A-4C98-88D0-3719D7A7D6AF. Podpisany Strona 1



powyżej 400% 100% 100% 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej 
godziny usług, o którym mowa w § 4, wskaźnika odpłatności określonego w preocentach, o którym 
mowa w § 5.1 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach osoby korzystające z usług mogą zostać zwolnione całkowicie 
lub częściowo z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na ich wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego, w szczególności z powodu: 
1) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze, powodującym iż 

odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy; 
2) konieczności świadczenia usług u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie 

domowym; 
3) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem (koszty rehabilitacji, zakup 
leków, artykułów pielęgnacyjnych, higienicznych, stosowaniem zalecanej diety) – po 
udokumentowaniu dowodami zakupu; 

4) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce – po udokumentowaniu dowodem wpłaty; 

5) wystąpienia zdarzenia losowego. 
2. Zwolnienia częściowego z ponoszenia odpłatności dokonuje się przez określenie (zmniejszenie) 

procentu odpłatności kosztu jednej godziny usługi, o którym mowa w § 5.1. 
§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszczana jest w kasie 

Urzędu Gminy Łęki Szlacheckie lub wnoszona na rachunek bankowy Gminy Łęki Szlacheckie 
w terminie do 15 – go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były 
usługi, a za miesiąc grudzień do 31 grudnia. 

§ 8. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc 
w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na 
dotychczasowych zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 10. Traci moc uchwała Nr XXIV/143/05 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 27 kwietnia 

2005 roku w sprawie szczegółowych waruków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 169, poz. 1708). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9D6F694-8E3A-4C98-88D0-3719D7A7D6AF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


